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Aktualności samorządu powiatowego

Samorząd powiatu radziejowskiego podpisał umowę 
na wykonanie zadania pn. „Modernizacja części kom-
pleksu szkolnego Zespołu Szkół Mechanicznych w Ra-
dziejowie – warsztaty”

Modernizacja obejmować będzie zakres prac termomo-
dernizacyjnych budynku: ocieplenie ścian zewnętrznych 
i dachu; modernizację dachu i stropodachu, kominów, 
wentylacji; kompleksową wymianę obróbek blacharskich, 
rynien, rur spustowych; wykonanie elewacji; wymianę 
okien i drzwi zewnętrznych na energooszczędne; mo-
dernizację instalacji centralnego ogrzewania bez źródła 
ciepła; modernizację instalacji elektrycznej i oświetlenia 
zewnętrznego.

Zakres prac modernizacji pomieszczeń dydaktycznych: 
wykonanie pomieszczeń sanitarnych; wymiana posadzek 
i podłóg; wykonanie nowych tynków i prac wykończe-
niowych w tym malowanie; wykonanie ścian działowych; 
wymiana świetlików i drzwi wewnętrznych; wykonanie 
nowej instalacji elektrycznej i oświetlenia wewnętrznego, 
wykonanie nowej instalacji kanalizacyjnej i  wodociągo-
wej, wykonanie instalacji przeciwpożarowej, wykonanie 
instalacji odgromowej.

Na ten cel Powiat Radziejowski pozyskał dofinansowa-
nie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Programu 
Inwestycji Strategicznych (Edycja VI - PRG) na podstawie 
promesy z dnia 26 lipca 2024 roku w wysokości 3 815 
828,59 zł. 

Całkowita wartość inwestycji wynosi 3 894 100,00 zł.

Samorząd powiatu radziejowskiego podpisał umowę 
na wykonanie zadania pn. „Wykonanie instalacji fo-
towoltaicznej dla jednostek organizacyjnych powiatu 
radziejowskiego”

Przedmiotem projektu jest kompleksowe wykonanie 
instalacji fotowoltaicznej dla jednostek organizacyjnych 
powiatu radziejowskiego w zależności od specyfiki obiek-
tu na gruncie lub na dachu.

W ramach projektu zostanie wykonana zostanie insta-
lacja fotowoltaiczna o mocy do 230 kW na potrzeby krytej 
pływalni przy Zespole Szkół Mechanicznych w Radziejo-
wie oraz mikroinstalacja fotowoltaiczna o mocy 26,04 kW 
na potrzeby Starostwa Powiatowego w Radziejowie. 

Na ten cel Powiat Radziejowski pozyskał dofinanso-
wanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych (Edycja 8) w wysokości  
793 411,50 zł.

Całkowita wartość inwestycji wynosi 835 170,00 zł.

Potrzebujesz  
pomocy prawnika?  

Skorzystaj  
z darmowej porady!

Adwokaci i radcy prawni w wybrane dni tygodnia służą po-
mocą wszystkim mieszkańcom powiatu radziejowskiego, 
którzy nie są w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej.
Nieodpłatna pomoc prawna udzielana jest w starostwie 
powiatowym przy ul. Kościuszki 58  w Radziejowie w godzi-
nach:  
poniedziałek 7.30 - 11.30
wtorek 16.00 - 20.00
środa 7.30 - 11.30
czwartek 16.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00
Bezpłatną pomoc uzyskasz również w urzędach gmin w po-
wiecie radziejowskim:
wtorek - Topólka  - od 7:30 do 11:30 (Topólka 22) – radca prawny
czwartek - Dobre -  od 11:30-15:30 (ul. Dworcowa 6) -prawny do-
radca obywatelski
czwartek - Piotrków Kujawski - od 800 do 1200 (ul. Słoneczna 32) 
– radca prawny
czwartek - Osięciny od 15:00-19:00 (ul. I Armii Wojska Polskiego 
14) - adwokat
piątek - Bytoń - od 08:00 do 12:00 (Bytoń 72) – radca prawny

Tekst: Dominika Chmielewska
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Informacje

Drodzy Uczniowie, 
Szanowni Rodzice, 
Dyrektorzy, Nauczyciele, Wychowawcy, Pracownicy Oświaty,

minęły kolejne wakacje. Mam nadzieję, że w pełni wypoczęliście, odzyskaliście siły  
i jesteście gotowi na kolejne miesiące nauki. Mam nadzieję, że nowy rok szkolny 2024/2025 
będzie czasem nie tylko wytężonej pracy, ale także poszukiwań własnych dróg rozwoju, 
ciekawych doświadczeń, zdobywania nowych umiejętności oraz rozwijania zainteresowań. 

U progu nowego semestru w sposób szczególny zwracam się do Uczniów szkół powiatu 
radziejowskiego. Przed Wami młodzi przyjaciele dziesięć miesięcy nauki. Starajcie się 
jak najlepiej wykorzystać ten czas, by stać się mądrzejszymi i dojrzalszymi osobami. Życzę 
Wam, aby szkoła sprostała Waszym oczekiwaniom, a czas w niej spędzony był źródłem 
inspiracji, satysfakcjonujących doświadczeń, rozwijania zainteresowań oraz budowania 
dobrych relacji z rówieśnikami. Niech edukacja stanie się przyjemnością odkrywania tego, 
co nieznane, a każdy podjęty przez Was wysiłek zaprocentuje dobrymi ocenami.

Szanowni Rodzice, powierzyliście swoje Dzieci szkołom, ale pamiętajcie, że tylko dzięki 
współpracy, zaufaniu i systematycznej pracy możliwy jest ich edukacyjny i wychowawczy 
sukces. Dlatego życzę Państwu, aby każda szkoła i placówka, do której trafiły Wasze 
Dzieci spełniła Państwa oczekiwania i była miejscem, które zapewni stabilny rozwój, 
bezpieczeństwo i zadowolenie.

Dyrektorom, Nauczycielom, Wychowawcom i Pracownikom Oświaty życzę 
sukcesów w realizacji ambitnych planów zawodowych, wytrwałości w dążeniu do celu  
i odwagi w podejmowaniu kolejnych wyzwań. Wasze zaangażowanie jest najważniejszym 
elementem sukcesu edukacyjnego i wychowawczego uczniów.

Wszystkim Państwu życzę, aby rok szkolny 2024/2025 był dobrym czasem, a uczniowie 
naszych szkół i placówek przynosili chlubę i zaszczyt rodzicom i powiatowej edukacji.

Z wyrazami szacunku
Starosta Radziejowski

Jarosław Kołtuniak

„Wiedza jest jedyną rzeczą,
która wzbogaca,

a której nikt nie może nikomu odebrać”

– Ignacy Paderewski

Radziejów, 2 września 2024 r.
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Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Radziejowie jako organi-
zator rodzinnej pieczy zastępczej 
poszukuje kandydatów do pełnie-
nia funkcji rodziny zastępczej dla 
dzieci pozbawionych opieki rodzi-
cielskiej.

Naprawdę tak niewiele potrzeba, 
aby zostać rodziną zastępczą i stwo-
rzyć dom dla dzieci doświadczonych 
przez życie. Niezależnie od wieku, wy-
kształcenia, sytuacji rodzinnej i mate-
rialnej możesz zacząć robić coś niesa-
mowitego. Może akurat Ty stworzysz 
dla tych dzieci dom i uratujesz komuś 
życie! Żadna, nawet najlepsza pla-
cówka, nie zastąpi dziecku domu i ro-
dziny. Dlatego tak ważne jest poszu-
kiwanie rodzin zastępczych – a więc 
rodzin, które zaopiekują się dzieckiem 
czasowo, w momencie, gdy biologicz-
na rodzina nie może się nim zająć, 
a sytuacja dziecka nie pozwala, by 
trafiło do adopcji. W rodzinie zastęp-
czej dziecko może wychowywać się 
w naturalnych warunkach, otoczone 
miłością, rodzinnym ciepłem i troską. 
Rodzina zastępcza zapewnia poczu-
cie bezpieczeństwa i wsparcie, jest 
dla dziecka szansą na prawidłowy 
rozwój oraz na dobry start w dorosłe 
życie. To właśnie dzięki niej, młody 
człowiek może zaspokoić potrze-
bę przynależności i miłości, uznania 
i  samorealizacji. Pobyt w rodzinie za-
stępczej znacznie zwiększa szanse, że 
w przyszłości dziecko założy własną 
szczęśliwą i  prawidłowo funkcjonują-
cą rodzinę.

Aby zostać rodzicem zastępczym 
niezawodowym nie trzeba rezygno-
wać z pracy. Do swojego domu przyj-
muje się dziecko, któremu trzeba 
zapewnić właściwą opiekę, eduka-
cję i  dać miłość. Po prostu przybywa 
nowy członek rodziny. Rodzice za-
stępczy otrzymują pomoc finanso-
wą na częściowe pokrycie wydatków 
ponoszonych na utrzymanie dziecka. 
Umiejętność opiekowania się dziećmi 
może stać się zawodem. W taki spo-
sób funkcjonują zawodowe rodziny 
zastępcze oraz osoby prowadzące 
rodzinne domy dziecka. W tym przy-
padku rodzic zastępczy, opiekując się 
dziećmi, otrzymuje za swoją 24-go-

Zostań Rodziną Zastępczą – Stwórz szczęśliwy DOM

dzinną pracę wynagrodzenie. Rodzi-
cielstwo zastępcze jest jedną z naj-
piękniejszych misji, jaką może podjąć 
każdy z nas, dzieląc się miłością, ofia-
rując mu serce, troskę, radość, ciepłą 
atmosferę, spokój i bezpieczeństwo.
Małżonkowie lub osoby niepozo-
stające w związku małżeńskim, 
które zdecydują się na prowadze-
nie rodzinnych form pieczy zastęp-
czej muszą spełniać następujące 
warunki:
•	 odbyć szkolenie i uzyskać pozy-

tywną opinię o zakwalifikowaniu 
do pełnienia funkcji rodziny za-
stępczej lub prowadzących rodzin-
ny dom dziecka,

•	 posiadać odpowiednie warunki 
mieszkaniowe,

•	 posiadać stałe źródło dochodu,
•	 posiadać stałe miejsce zamieszka-

nia na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej oraz korzystać z pełni praw 
cywilnych i obywatelskich,

•	 w zakresie władzy rodzicielskiej 
kandydaci nie mogą być jej pozba-
wieni, ani też władza rodzicielska 
nie powinna im być ograniczona 
albo zawieszona,

•	 wywiązywać się z obowiązku łoże-
nia na utrzymanie osoby najbliż-
szej lub innej osoby, gdy ciąży na 
nich taki obowiązek z mocy prawa 
lub orzeczenia sądu,

•	 posiadać stan zdrowia pozwalający 
na właściwą opiekę nad dzieckiem,

•	 nie być skazanym za umyślne prze-
stępstwo.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie zapewnia:
•	 bezpłatne szkolenie dla kandy-

datów na rodziców zastępczych 
oraz prowadzących rodzinny dom 
dziecka,

•	 świadczenie wypłacane miesięcz-
nie na pokrycie kosztów utrzyma-
nia dziecka,

•	 jednorazową pomoc pieniężną 
na wydatki związane z przyjęciem 
dziecka,

•	 wynagrodzenie miesięczne dla ro-
dzin zawodowych oraz osób pro-
wadzących rodzinny dom dziecka,

•	 stałą pomoc ze strony psychologa, 
koordynatora rodzinnej pieczy za-
stępczej lub specjalisty pracy so-
cjalnej,

•	 pomoc (materialną, rzeczowa, itp.) 
dla pełnoletnich wychowanków 
opuszczających rodzinne formy 
pieczy zastępczej.

Jaki powinien być kandydat na ro-
dzinę zastępczą?

Kandydatem powinna być osoba 
otwarta, z ogromną wrażliwością i nie 
mniejszym sercem. Twoja decyzja 
nie naprawi świata, ale może zmienić 
świat dla dziecka w potrzebie. Osoby 
zainteresowane zapraszamy do Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie, gdzie uzyskają Państwo informa-
cje i odpowiedzi na pytania związane 
z pełnieniem funkcji rodziny zastęp-
czej: Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, ul. Rolnicza 4  c, 88–200 
Radziejów, tel. 54 285 35 43

Dzieci pozbawione opieki i wy-
chowania przez rodziców cze-
kają na szczęśliwy i bezpieczny 
dom!

Tekst: PCPR w Radziejowie

(od redakcji) Zapraszamy czytelników do 
lektury tekstu rozmowy z rodziną zastępczą, 
który opublikujemy w najbliższym wrze-
śniowym numerze Powiatowego ABC. 
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18 czerwca 2024r. odbyło się w Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształ-
cenia Ustawicznego w Przemystce podsumowanie przedsięwzięcia reali-
zowanego od 1.06.2023 we współpracy z niemieckim partnerem – DEU-
LA-Nienburg GmbH i włoską firmą eProjectConsult z siedzibą w sycylijskim 
miasteczku Barcellona Pozzo di Gotto. W uroczystości, która miała miejsce 
w auli szkoły uczestniczyli dyrekcja szkoły, uczestnicy 2 mobilności, zapro-
szeni goście oraz społeczność szkolna. Koordynator projektu – Magdalena 
Korzeniewska-Duszek przedstawiła poszczególne etapy realizacji projektu nr 
2023-1-PL01-KA121-VET-000115008 dofinansowanego z programu Unii 
Europejskiej Erasmus+ w kwocie 57 381 Euro, podkreślając przy tym fakt, iż 
szkoła przez najbliższych 5 lat będzie miała możliwość aplikowania o środ-
ki na realizację przedsięwzięć w sektorze Kształcenie i szkolenia zawodowe 
dzięki Akredytacji Erasmusa na lata 2021-2027.

W ramach projektu odbyły się 2 mobilności: najpierw 13-osobowa grupa 
uczniów „rolników” i „mechanizatorów rolnictwa” zrealizowała staż zawodo-
wy w niemieckim ośrodku kształcenia zawodowego DEULA w Nienburgu 
w terminie 8-19 kwietnia 2024r., a miesiąc później kolejna 13-osobowa gru-
pa uczniów z klas 2TH, 3 TŻiUG, 4TE, 3TE i 3TS wyjechała na 2-tygodniowe 
praktyki zawodowe na Sycylię.

Zrekrutowani do udziału w przedsięwzięciu uczestnicy otrzymali w ra-
mach projektu wsparcie językowe, przygotowanie pedagogiczno-zawodo-
we, kulturowe i szkolenie BHP, ubezpieczenie, ponadto mieli zapewniony 
transport w obie strony, zakwaterowanie z pełnym wyżywieniem, atrakcyjny 
program stażu oraz bogaty program kulturowy. Podczas pobytu na prakty-
kach we Włoszech i Niemczech młodzież miała szansę nie tylko sprawdzić 
swoje umiejętności zawodowe, poszerzyć horyzonty czy zdobyć nowe do-
świadczenia, lecz także podszkolić znajomość języka obcego, zarówno nie-
mieckiego, jak i angielskiego poprzez codzienną komunikację oraz poznać 
realia życia i pracy na Sycylii i w Dolnej Saksonii. „Rolnicy” i „mechanizatorzy” 
uczestniczyli w zajęciach praktycznych związanych z eksploatacją ciągników 

Kolejny europejski projekt w Zespole Szkół RCKU  
w Przemystce dobiegł końca

i maszyn rolniczych oraz przeprowadzali obsługę codzienną ciągników mar-
ki John Deere, New Holland, Claas i Fendt. Zajmowali się też analizą nowo-
czesnych rozwiązań konstrukcyjnych wykorzystywanych w różnych typach 
opryskiwaczy, rozsiewaczy nawozów i siewników zbożowych oraz ich obsłu-
gą techniczną. Mogli również zapoznać się z technologią i procesem produk-
cji pojazdów i maszyn rolniczych w fabryce CLAAS w Harsewinkel, GRIMME 
w Damme oraz fabryce VOLKSWAGENA w Wolfsburgu. Chłopcy z technikum 
w zawodzie technik spedytor zajmowali się przede wszystkim sortowaniem 
przesyłek i dostarczaniem ich pod wskazany adres, a dziewczęta z technikum 
ekonomicznego pracowały w sektorze administracyjno-biurowym, dzię-
ki czemu mogły dostrzec różnice w pracy ekonomisty w Polsce i na Sycylii. 
„Hotelarki” dbały o gości odwiedzających 4-gwiazdkowe hotele, w których 
odbywały praktyki La Bussola i I prinzipi di Casador, zlokalizowane w tury-
stycznym miasteczku w Milazzo. Uczennice z technikum żywienia zgłębiały 
tajniki kuchni sycylijskiej pracując w lokalach gastronomicznych serwują-
cych włoskie specjały.

W czasie wolnym od stażu młodzież poznawała kulturę i historię regionu. 
Zwiedziła m.in. miasteczko Goslar wpisane na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO położone u podnóża gór Harzu, zgłębiła też historię jednej z najcie-
kawszych atrakcji turystycznych w regionie – neogotyckiego zamku książąt 
hanowerskich Marienburg, odwiedziła Erlebnis-Zoo w Hanowerze, zwiedziła 
starożytną i klimatyczną, położoną wysoko na skałach Taorminę oraz naj-
większy, aktywny wulkan w Europie – Etnę.

Dzięki uczestnictwu w projekcie nasi uczniowie nabrali odwagi, otwarto-
ści i pewności siebie, uwierzyli w swoje możliwości językowe i umiejętności 
zawodowe. W opinii pracodawców świetnie radzili sobie z wykonywaniem 
powierzonych im zadań, wykazywali się dyscypliną, pracowitością i kreatyw-
nością. Podkreślano zwłaszcza wysoki poziom wiedzy i umiejętności prak-
tycznych związanych z zawodem, z którymi uczniowie wyjechali na praktyki, 
a które stanowią solidny fundament na przyszłość. 

Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć słów uznania i podziękowa-
nia uczestnikom mobilności za ich wzorowe zachowanie podczas stażu oraz 
nauczycielom z naszej szkoły, opiekunom uczniów podczas stażu we Wło-
szech i Niemczech za szczere chęci, dobre słowo i zaangażowanie w realiza-
cję projektu: Kornelii Patyk, Annie Paci, Magdalenie Korzeniewskiej-Duszek 
oraz Wiesławowi Ciakowi. Po podsumowaniu zaprezentowanym przez koor-
dynatora uczestnicy obu mobilności oraz opiekunowie młodzieży podzielili 
się ze zgromadzonymi w auli gośćmi wrażeniami i wspomnieniami ze stażu 
oraz pobytu we Włoszech i w Niemczech. Następnie głos zabrał dyrektor Ja-
cek Malinowski, który najpierw podziękował uczestnikom i osobom zaanga-
żowanym w działania projektowe, a następnie wręczył uczniom Europassy 
- dokumenty potwierdzające nabyte przez nich umiejętności, którymi mogą 
pochwalić się na europejskim rynku pracy. Podsumowanie zakończyło się 
słodkim poczęstunkiem.

Co prawda przygoda ze stażem zawodowym w Niemczech i we Włoszech 
dobiegła końca, jednakże uczniowie i nauczyciele z ZSRCKU w Przemystce 
mogą być pewni, że nie był to ostatni projekt dofinansowany z funduszy 
Unii Europejskiej, w którym mieli szansę uczestniczyć. Prężnie działający 
od kilku lat w Zespole Szkół RCKU w Przemystce Zespół Projektowy dokła-
da wszelkich starań, aby jak najefektywniej pozyskiwać środki z programów 
UE na realizację projektów, w ramach których uczniowie naszej szkoły mogą 
uczestniczyć w zagranicznych stażach zawodowych, a nauczyciele w kur-
sach, szkoleniach oraz job shadowingu w placówkach i instytucjach w całej 
Europie, z którymi podejmujemy współpracę.

Tekst/Foto: Magdalena Korzeniewska-Duszek
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Z okazji tegorocznych Dni Powiatu, w Izbie Regionalnej Towarzystwa Miłośników Kujaw wręczono 
nagrody w konkursie literackim pt. „Tradycja, historia powiatu radziejowskiego”. W kategorii szkół 
podstawowych I nagrodę otrzymał Miron Woźniak, uczeń VIII klasy Szkoły Podstawowej w Piotr-
kowie Kujawskim. Poniżej drukujemy nagrodzony tekst. 

Choć jestem jedynakiem, a może właśnie dlatego, że nim 
jestem, rodzina – to najważniejsza wartość w moim nastolet-
nim życiu. Gdy myślę – r o d z i n a – widzę swoich ukocha-
nych dziadków, rodziców, ciocie, wujków, kuzynów… Wszy-
scy pochodzimy z Kujaw, mama z Włocławka, tata i babcia 
z Piotrkowa Kujawskiego, a dziadek z Rzeżewa koło Kłóbki. 
Część moich bliskich los rzucił daleko stąd, do Krakowa w Ma-
łopolsce, jednak spotykamy się kilka razy w roku i wspólnie 
celebrujemy święta Bożego Narodzenia, czas Wielkanocy, 
rodzinne jubileusze… Z niecierpliwością czekam na te spo-
tkania, bo to najradośniejsze i najpiękniejsze nasze wspólne 
chwile…

W mojej rodzinie największym szacunkiem darzy się osoby 
starsze i żywa jest pamięć o nich. Kilka lat temu razem z tatą 
i z dziadkiem odtworzyłem drzewo genealogiczne nasze-
go rodu, dowiedziałem się o moich przodkach sprzed wielu 
pokoleń. Wiem, jak się nazywali, skąd pochodzili, czym się 
zajmowali, jak bardzo trudna historia Polski wpłynęła na ich 
życie. Poznałem swoje korzenie i dzięki temu czuję się silniej 
związany z moją rodziną i naszą „małą ojczyzną” – Kujawami. 
Najbardziej jestem dumny z pradziadka Bolesława, który jako 
szesnastoletni chłopiec zgłosił się na ochotnika do Wojska Pol-
skiego i brał udział w wojnie obronnej 1920 roku. Jego oddział 
walczył w okolicach Wisły w Szpetalu Górnym koło Włocławka, 
pradziadek był jednym z najmłodszych żołnierzy i dosłownie 
cudem ocalał. Dzisiaj, tam gdzie walczył, wznosi się Pomnik 
Obrońców Wisły i zawsze, gdy jestem w tym miejscu, odczu-
wam wzruszenie, ale przede wszystkim szacunek i podziw. Za 
rok ja skończę szesnaście lat, a przecież pradziadek Bolesław 
był tylko rok starszy. Podziwiam jego odwagę, dojrzałość i pa-
triotyzm. Chciałbym być podobny. Zawsze, gdy wspominamy 
pradziadka i jego walkę, mój dziadek Marek, ma łzy w oczach. 
To dla mnie wzór miłości syna do ojca. I tego właśnie uczy 
mnie rodzina – pamięci o bliskich, szacunku i miłości do nich.

Drugą osobą, którą podziwiam, jest moja prababcia We-
ronika. Urodziła się i wychowała w Piotrkowie Kujawskim, 
jednak gdy miała niewiele ponad dwadzieścia lat, wybuchła 
druga wojna światowa i rozpoczęła się niemiecka okupacja. 
Babcię wraz z rodzicami i licznym rodzeństwem wysiedlono 
do Cycowa na Lubelszczyźnie. Mieli dosłownie godzinę na 
spakowanie dobytku i wozem zaprzężonym w konie udali 
się na tułaczkę, zostawiając bliskie sercu Kujawy i wszystko, 
co kochali. Na wygnaniu cierpieli niedostatek i każdego dnia 
drżeli o życie własne i bliskich, jednak babcia nie załamywała 
rąk. Choć jej samej było ciężko, miała małego synka, pomaga-
ła innym. Zawsze była silna, energiczna i odważna, nigdy nie 
pogodziła się z okupacją, zaczęła więc działać w partyzantce 
i wstąpiła do Batalionów Chłopskich. Po wyzwoleniu wróciła 
na ukochane Kujawy i tu właśnie urodziła się jej córka, a moja 

babcia Basia. Gdy moja babcia opowiada o swojej mamie, 
zawsze mówi: „Moja Mamusia…” Słowa te świadczą o wiel-
kiej miłości, bliskości, przywiązaniu i szacunku. I właśnie tych 
wartości uczy mnie moja rodzina.

Gdyby dzisiaj mogli żyć z nami pradziadek Bolesław i pra-
babcia Weronika, na pewno wszyscy otaczalibyśmy ich sza-
cunkiem i zajmowaliby najwyższe miejsce za naszym rodzin-
nym stołem. My, prawnuki słuchalibyśmy z uwagą tego, co 
mają nam do powiedzenia . Byłaby to najlepsza lekcja historii 
i tego, jak być dobrym, uczciwym człowiekiem. Dzięki takim 
ludziom jak dziadek Bolesław i babcia Weronika obroniliśmy 
niepodległość i dlatego jestem z nich taki dumny. Bardzo ża-
łuję, że nie mogłem osobiście poznać moich pradziadków, 
jednak dzięki dziadkom i rodzicom żyją oni w mojej pamięci. 
To moi dziadkowie Barbara i Marek opowiadają mi o swoich 
rodzicach i uczą szacunku dla przodków.

Dzisiaj to właśnie oni są seniorami w naszej rodzinie i to im 
przysługuje palma pierwszeństwa. Widać to na co dzień i od 
święta, podczas zwykłego posiłku i uroczystej wieczerzy wi-
gilijnej lub przy śniadaniu wielkanocnym. Szczególnie wzru-
szające w naszej rodzinie są święta Bożego Narodzenia i sama 
Wigilia. Odkąd sięgam pamięcią, 24 grudnia wieczorem 
wszyscy spotykamy się w domu dziadków. Z Krakowa przy-
jeżdżają wujek, ciocia i moi kuzyni, od rana stroimy choinkę 
i pomagamy babci, która piecze pierniczki, przygotowuje za-
kwas na czerwony barszcz i lepi uszka z grzybami już na dłu-
go przed świętami. Zanim wszyscy podzielimy się opłatkiem 
i zasiądziemy do stołu przykrytego śnieżnobiałym obrusem, 
na którym króluje dwanaście potraw, następuje najbardziej 
wzruszający moment. Dziadek Marek, jako najstarszy, odczy-
tuje fragment Ewangelii o Narodzinach Jezusa i modlimy się 
za zmarłych członków naszej rodziny. Wtedy właśnie wspo-
minamy pradziadka Bolesława i prababcię Janinę oraz pra-
dziadka Feliksa i prababcię Weronikę. Dziadek nie może ukryć 
wzruszenia, czyta Pismo Święte łamiącym się głosem, a ja 
wiem, że myśli wtedy o swoich rodzicach. I w ten sposób moi 
pradziadkowie są z nami przy wigilijnym stole, gdy łamiemy 
się opłatkiem i życzymy sobie tego, co najlepsze i najpiękniej-
sze w życiu. Boże Narodzenie to nasze najbardziej rodzinne 
i najbardziej pełne Miłości, Wiary i Nadziei święta. 

A Miłości, Wiary przodków i Nadziei na przyszłość uczy 
mnie właśnie moja rodzina, szczególnie dziadkowie i rodzice. 
Dzięki temu, że zachowujemy tradycję, czuję się mocno za-
korzeniony w mojej rodzinie. Pamięć o pradziadkach napeł-
nia mnie dumą i uczy szacunku dla starszych. Chciałbym te 
wartości przekazać kiedyś swoim dzieciom. Bo rodzina to dla 
mnie korzenie, bez których nie wyobrażam sobie życia w dzi-
siejszym rozpędzonym świecie, to ostoja bezpieczeństwa 
i szkoła miłości do drugiego człowieka.

Czym jest dla mnie rodzina? Czy zachowujemy w naszej 
rodzinie zasadę „według wieku i urzędu”?
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Wieści gminne z Bytonia

Wakacje  
w bibliotece

Wiejskie Centrum Kultury i Biblioteka Pu-
bliczna w Bytoniu przygotowała na lipiec 
cykl spotkań tematycznych dla dzieci. 
Odbywały się one w każdy wtorek, środę 
i czwartek. W tym roku najmłodsi uczest-
nicy bardzo chętnie korzystali z wakacyj-
nej oferty spędzenia wolnego czasu.

Dzieci brały udział w zajęciach plastycz-
nych, gdzie malowały, rysowały, wyklejały 
i wycinały. Powstały bardzo kreatywne pra-
ce. Chętnie uczestniczyły w zajęciach rucho-
wych i rywalizacji sportowej. Przy pomocy 
Emilii Woźniak, Jadwigi Paliwody, Elżbiety 
Sekielskiej i Krystyny Majchrzak dzieci brały 
udział w zajęciach kulinarnych, przygotowu-
jąc kolorowe kanapki i chrupiące frytki.

Na zaproszenie seniorów z Klubu Senio-
ra w Stróżewie uczestnicy zajęć przybyli do 
dworku, gdzie obejrzeli ciekawy film pt. „Leo” 
i skosztowali pysznych naleśników. Na koniec 
wakacyjnych spotkań do biblioteki przybyli 
animatorzy z Krakowa, którzy poprowadzili 
szereg ciekawych zajęć ruchowych. 

Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
nam w przeprowadzeniu tych zajęć, dzie-
ciom za udział, rodzicom i opiekunom za do-
starczenie swoich pociech na spotkania. Do 
zobaczenia za rok. 

Tekst: R. Szymborska
Fot. W. Wudarska

Uczestnicy zajęć z organizatorami

Zabawy z chustą animacyjną

Zajęcia plastyczne
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Wieści gminne z Dobrego

W niedzielę, 11 sierpnia br., w Krzywosądzy do zmagań podczas 
kolejnej edycji gminnych zawodów sportowo-pożarniczych stanęły 
wszystkie jednostki OSP działające na terenie gminy Dobre. Rywali-
zacja została rozegrana w konkurencjach sztafeta oraz ćwiczenie bo-
jowe.

Pierwsze miejsce w zawodach po zaciętej rywalizacji wywalczyła 
OSP Byczyna. Kolejne stopnie podium przypadły kolejno OSP Krzy-
wosądz i OSP Dobre. Na czwartym miejscu zmagania zakończyła OSP 
Bronisław, a na piątym – OSP Bodzanowo. Wszystkie jednostki biorące 
udział w zawodach otrzymały atrakcyjne nagrody, statuetki i dyplomy 
ufundowane przez wójta gminy Dobre Krzysztofa Staszaka.

Poza emocjami związanymi ze śledzeniem rywalizacji między 
jednostkami OSP na licznie zgromadzoną publiczność czekały 

też inne atrakcje, m. in. konkursy z zakresu wiedzy pożarniczej dla 
najmłodszych, którzy mogli również skorzystać z bezpłatnych zjeż-
dżalni. Panie z KGW Bodzanowo częstowały pyszną grochówką, 
gospodynie z KGW Bodzanowo Drugie smacznym ciastem, a za-
kręcone ziemniaki serwowały panie z KGW „Czerwone Jarzębiny” 
z Krzywosądzy. OSP Krzywosądz poza uczestnictwem w zawodach 
znalazło czas na przygotowanie waty cukrowej i popcornu dla naj-
młodszych uczestników imprezy. 

Serdeczne podziękowania należą się druhom ochotnikom za za-
angażowanie i pokaz umiejętności oraz sędziom za sprawne i profe-
sjonalne przeprowadzenie zawodów.

Tekst: Joanna Maciejewska
Foto: archiwum UG Dobre

Odbiór nagrody przez zwycięską drużynę OSP ByczynaZmagania druhów

7 lipca br., w niedzielę, w Krzywosądzy odbył się Piknik „Powita-
nie Wakacji”. Piękna pogoda i moc atrakcji towarzyszyła uczest-
nikom przez cały czas trwania imprezy.

Na piknikowej scenie zaprezentowali się laureaci Przeglądu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej, uczestnicy zajęć muzyczno-ru-
chowych, grupa teatralna „Kurtyna”. Zatańczyli również uczestnicy 
zajęć tanecznych prowadzonych w GOK w Dobrem w dwóch gru-
pach wiekowych. Mieliśmy przyjemność obejrzeć występ promu-
jący czytelnictwo przygotowany przez uczniów klas I Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Dobrem. Piękną recytacją wierszy znanych 
poetów uczniowie zachęcili wszystkich zgromadzonych do spędza-
nia wolnego, wakacyjnego czasu również z książką. W „Wakacyjnym 
Teleexpresie” grupa teatralna przedstawiła kilka podstawowych za-
sad bezpiecznego wypoczynku. Zaprezentował się lokalny ludowy 
zespół „Kujawioki od Dobrego”. Wystąpiły zespoły: CI-HO, gwiazda 
wieczoru zespół M-POWER oraz zespół MASTER, który do późnych 
godzin nocnych poprowadził zabawę taneczną. 

Podczas pikniku rozstrzygnięto dwa konkursy. Pierwszym z nich 
był konkurs pn. „Piękne ogrody w gminie Dobre” zorganizowany 

Uczestnicy konkursu „Piękne ogrody w gminie Dobre”

Uczestnicy pikniku

Zmagania sportowo-pożarnicze w Krzywosądzy

Piknik z atrakcjami

przez wójta gminy Dobre oraz Radę Gminy Dobre. W kategorii mały 
ogródek laureatami konkursu zostali: I miejsce – Andrzej Skoniecz-
ny, II miejsce – Jolanta i Leszek Stasiak, III miejsce – Anita Urbań-
ska. W kategorii ogrody do 1 ha nagrodzono: I miejsce – Małgorzata 
i Tomasz Czynsz, II miejsce – Monika Grzegórska, III miejsce – Aga-
ta Woźniak. Rozstrzygnięto również konkurs kulinarny pt. „Słodkie 
sekrety sernika” zorganizowany przez GOK w Dobrem. Jak zawsze 
nasze gospodynie podniosły bardzo wysoko poprzeczkę. Serniki 
były tak pyszne, że obradująca komisja miała bardzo trudne zadanie. 
Po burzliwych obradach i degustacji wyłoniono laureatów. Pierwsze 
miejsce zajęły panie z KGW „Czerwone Jarzębiny”, drugie – panie 
z KGW Byczyna Kolonia, a trzecie miejsce przypadło paniom z KGW 
Szczeblotowo. Wszyscy uczestnicy pikniku mogli również spróbo-
wać konkursowych serników, jak i innych pysznych ciast przygoto-
wanych przez nasze niezawodne gospodynie. 

Podczas pikniku odbyła się prezentacja sprzętu OSP z gminy Dobre, 
a także odwiedzili nas motocykliści. Każdy z uczestników mógł po-
częstować się pysznym, darmowym żurkiem, a druhowie z OSP Krzy-
wosądz przygotowali smaczną, darmową kiełbaskę z grilla. Dla dzieci 
została przygotowana bezpłatna strefa z dmuchańcami oraz strefa „be-
auty”, czyli bezpłatne tatuaże, warkoczyki i malowanie buziek.

Tekst: Natalia Szatkowska
Foto: archiwum GOK w Dobrem
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Wieści gminne z Osięcin

Potyczki strażackie i występy orkiestr na powitanie lata

Gwiazda wieczoru zespół „Poparzeni Kawą Trzy”

Festyn „Powitanie lata” odbył się 7 lip-
ca na stadionie w Osięcinach. W ra-
mach wydarzenia zorganizowano za-
wody sportowo-pożarnicze, w których 
zwyciężyła Ochotnicza Straż Pożarna 
Ruszki. Drużyna ta będzie reprezen-
tować naszą gminę w zawodach po-
wiatowych. W zawodach udział wzięły 
również jednostki: OSP Osięciny, OSP 
Wola Skarbkowa, OSP Pilichowo oraz 
trzy drużyny młodzieżowe z Osięcin, 
Pilichowa i Woli Skarbowej.

Kolejną atrakcją był XIV Przegląd Or-
kiestr Dętych, w którym udział wzięły: 
Orkiestra Semper Fidelis z Osięcin, Mło-
dzieżowa Orkiestra z Wagańca, OSP Śmi-
łowice oraz OSP Raciążek. W pierwszej 
części przeglądu orkiestry zaprezento-
wały się w przemarszu oraz wykonały 
wspólnie trzy utwory. Następnie każ-
da z orkiestr wykonała na dużej scenie 
przygotowany repertuar, prezentując 
zarówno klasyczne utwory muzyki orkie-
strowej, jak i współczesne aranżacje. Na 
zakończenie przeglądu wicemarszałek 
Aneta Jędrzejewska wręczyła voucher 
o wartości 1000 zł wójtowi gminy Osię-
ciny w uznaniu za współorganizowanie 
zawodów strażackich dla jednostki OSP 
Osięciny. Ponadto, uhonorowała wszyst-
kie orkiestry biorące udział w XIV Prze-
glądzie Orkiestr Dętych – Osięciny 2024, 
wręczając im puchary, a kapelmistrzów 
i  prowadzących nagrodziła pamiątko-
wymi statuetkami. W międzyczasie moż-
na było podziwiać występy grup tańca 
nowoczesnego oraz mażoretek, które 
zachwyciły publiczność dynamicznymi 
choreografiami i efektownymi strojami.

Po przeglądzie orkiestr nadszedł 
czas na występy muzyczne. Pierwszym 
z  nich był koncert Alicji Deickiej, laure-
atki programu „Szansa na sukces”, której 
przepiękny głos oczarował wszystkich 
obecnych. Następnie na scenie pojawił 
się zespół „Poparzeni Kawą Trzy”, który 
zgromadził tłumy fanów. Zespół wpro-
wadził publiczność w doskonały nastrój, 
grając swoje największe hity. Muzycy za-
prezentowali niezapomniane show, któ-
re porwało publiczność i wprowadziło 
wszystkich w doskonały nastrój.

Na zakończenie festynu DJ Tyczek po-
prowadził zabawę taneczną, która trwała 
do późnych godzin nocnych. Dyskoteko-
we światła, świetna muzyka i doskonała 
atmosfera sprawiły, że wszyscy uczestni-
cy bawili się wyśmienicie.

Tekst/Foto: Małgorzata Mosakowska

Uhonorowane orkiestry dęte wraz z władzami lokalnymi i samorządowymi

Wyrożnione drużyny OSP w zawodach sportowo-pożarniczych
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Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

W dniach 26 i 27 lipca br. po raz XXVII ob-
chodziliśmy Dni Piotrkowa Kujawskiego. 
Dla naszych mieszkańców i gości przy-
gotowano mnóstwo atrakcji. Organiza-
torem tego wydarzenia był burmistrz 
Miasta i Gminy Piotrków Kujawski, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej wraz z rad-
nymi oraz Biblioteka i Ośrodek Kultury 
w Piotrkowie Kujawskim.

Dni Piotrkowa zapoczątkował w piątek 
mecz piłki siatkowej, który odbył się na pla-
ży Ośrodka Wypoczynkowego w Połajewie. 
Na przeciwko siebie stanęli Samorządowcy 
i Strażacy. W tej rozgrywce nie był ważny wy-
nik, ale dobra zabawa i wspólnie spędzony 
czas. Na zakończenie dnia był wspólny grill.

Oficjalne rozpoczęcie imprezy miało miej-
sce w sobotę w godzinach popołudniowych 
na Stadionie Miejskim w Piotrkowie Kujaw-
skim, a dokonali tego burmistrz Krystian Betliń-
ski, Przewodniczący Rady Miejskiej Arkadiusz 
Rybak i p.o. dyrektor BiOK Iwona Łodygowska 
w towarzystwie włodarzy ościennych gmin. 
Honorowym gościem święta była Aneta Ję-
drzejewska – wicemarszałek województwa ku-
jawsko-pomorskiego. Imprezę prowadził i ba-
wił licznie zgromadzoną publiczność Andrzej 
Koziński, dziennikarz i prezenter Radia Hit, któ-
re objęło Patronat Medialny uroczystości.

Pierwszym punktem programu było 
wręczenie nagród za udział w zawodach 
wędkarskich o największą rybę i Puchar 
Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujaw-
ski. Tradycyjnie też został przeprowadzony 
konkurs o tematyce antyalkoholowej. Tego-
roczne hasło konkursu: „Alkoholu nie pró-
buję, bo zdrowie promuję”, w którym wzięło 
udział dziesięcioro dzieci. Wszyscy za trafne 
odpowiedzi otrzymali nagrody ufundowane 
przez burmistrza, Bibliotekę i Ośrodek Kul-
tury w Piotrkowie Kujawskim, firmę LACPOL 
i LGD „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”.

Część artystyczną rozpoczęły sekcje ta-
neczne: „GWIAZDY”, „MOVE DANCE” i „SPEED”,  
prezentując na scenie swoją pasję i  miłość 

Poza sceną było także mnóstwo atrakcji: 
animatorzy organizowali zabawy dla dzieci, 
punkty gastronomiczne serwowały różno-
rodne dania, działało wesołe miasteczko, 
dmuchańce, fotobudka, tatuaże, warkoczyki 
itp. Gościliśmy Fundację Hodowców Polskiej 
Białej Gęsi. Można było spróbować specja-
łów przygotowanych przez Panie z Kół Go-
spodyń Wiejskich: Piotrkowa Kujawskiego, 
Kujawianki ze Świątnik i Jerzyckie Łabę-
dzianki oraz degustować produkty miejsco-
wej firmy LACPOL. Rękodzieło, wykonane 
przez podopiecznych, pokazały Warsztaty 
Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi. Wiele osób 
okazało dobre serce, biorąc udział w loterii 
Komitetu Społecznego ,,Serce dla małego 
bezdomniaka”, z której dochód przekazano 
na pomoc bezdomnym zwierzętom. W trak-
cie imprezy policja przeprowadziła akcję 
znakowania rowerów dla bezpieczeństwa 
i spokoju ich właścicieli.

Serdeczne podziękowania kierujemy  
do sponsorów XXVII Dni Piotrkowa Kujaw-
skiego:

Firmy EKONSTAL w Piotrkowie Kujaw-
skim, Firmy ZBYCH -TRANS Zbigniew Bilski, 
Banku Spółdzielczego w Piotrkowie Kujaw-
skim, Firmy LACPOL, Agro-Camp CATALPA, 
e-REKLAMY Anny Nowackiej-Wrzesień, 
Fundacji Hodowców Polskiej Białej Gęsi, 
Pasieki Gucio Tomasza Siwińskiego, EKO
-INWEST Mariusza Pikuły, Szkółki Drzew 
i Krzewów Ozdobnych NOWACKI, Firmy 
GRANT Grzegorza Pietrzaka, Restauracji 
OAZA Beaty Graczyk, Restauracji ZAJAZD 
POLSKI Jolanty Pietrzak.

Dziękujemy Radiu HIT za Patronat Me-
dialny naszego wydarzenia, Jędrzejowi 
Kucharskiemu za fotografowanie imprezy 
i Krzysztofowi Nejmanowi za aranżacje świa-
teł. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym 
w organizację uroczystości, za trud, poświe-
cenie i ogrom pracy. DZIĘKUJEMY!

Tekst/Foto: BiOK Piotrków Kujawski

Dni pełne radości i dobrej zabawy

Gwiazda wieczoru Kordian

Licznie zgromadzona publiczność na miejskim stadionie

do tańca. Zespoły działają przy Bibliotece 
i  Ośrodku Kultury pod kierownictwem Emi-
lii Świeciak-Wiśniewskiej. Na kujawską nutę 
zagrał i zaśpiewał zespół „PIOTRKOWIANIE”, 
a  następnie wystąpiła piotrkowska ORKIE-
STRA DĘTA w przekroju utworów muzyki 
rozrywkowej. Chwilę później w repertuarze 
między innymi Adel mogliśmy usłyszeć mło-
dą artystkę Amelię Karczewską (laureatkę 
Szansy na Sukces), mieszkankę naszej gminy.

O godzinie 19:00 sceną zawładnął krzepki 
góral KORDIAN ze swoim zespołem i cudow-
nie tańczącą Sandrą, która do tańca na scenie 
zaprosiła między innymi burmistrza. Koncert 
przyciągnął ogromne tłumy fanów, tańczy-
li i śpiewali razem z gwiazdą. Następnym 
punktem programu był show prowadzącego 
imprezę Andrzeja Kozińskiego, który wystę-
pował wraz z żoną Magdaleną, a w między-
czasie scena należała do Dawida Ignaczaka 
(zwycięscy I edycji „Got to Dance” TV Polsat).

Dni Piotrkowa zakończyła wspólna dys-
koteka pod gwiazdami z DJ PAKA, a zabawa 
trwała do późna.
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okiem Krzysztofa Rosińskiego i  jego 
uczniów, robienie tatuaży – Kinga Ro-
szak, szukanie skarbu ze Stowarzysze-
niem Poszukiwawczo-Historycznym 
„Łokietek”.

Zajęcia plastyczne: malowanie na 
streczu, robienie łapaczy snów, prace 
z  ciastoliny i  modeliny, projektowanie 
i wykonywanie robotów oraz akwarium 
z  kartonów, ocean jego mieszkańcy – 
projektowanie i kolorowanie, makiety 
kartonowe – składanie i malowanie, las 
w szkle. Zajęcia sportowe: piłka, skakan-
ka, badminton, gry i zabawy na placu 
zabaw, bilard, piłkarzyki, klocki, słomki 
i inne.

Dziękujemy za wsparcie finanso-
we i  rzeczowe następującym osobom, 
firmom i  jednostkom samorządu te-
rytorialnego, a  byli to: Amper, Pizzeria 
K-2, Warpol, Malwina i  Sebastian Dob-
kowscy, Justyna Durczyńska, Dariusz 
Kurkiewicz, Małgorzata Lewandowska, 
Agnieszka Mąkol, Elżbieta i Władysław 
Nowakowscy, Rakowski, Barbara Skru-
cha, Katarzyna i Łukasz Wojciechow-
scy, Urząd Gminy w Radziejowie, GOPS 
w Radziejowie, Urząd Miasta Radziejów, 
Elżbieta Śrubas, Norbert Śrubas.

Dziękujemy za miłe spotkania, 
przekazanie cennych informacji: pra-
cownikom PPSP, pracownikom KPP, 
członkom Stowarzyszenia Poszukiwaw-
czo-Historycznego Łokietek, państwu 
Radosławowi Woźniakowi, Krzyszto-
fowi Rosińskiemu, Marcie Dybowskiej, 
Krzysztofowi Marcyjaniakowi, Annie 
Skoniecznej, Lilianie Ciesielskiej-Małec-
kiej, Pawłowi Śrubasowi, Karolinie Ćwi-
kła, Krzysztofowi Wątrobiczowi i Ojcom 
Franciszkanom.

Tekst/Foto: Arleta Matuszewska

Wieści gminne z Radziejowa

Wakacje tętniące zabawą i radością
Zakończyły się pięciotygodniowe zajęcia wakacyjne w Skibinie. Program za-
jęć był bogaty, obejmował różne formy aktywności. Nie było nudy.

Czwartki były dniem wyjazdów na wycieczki, odwiedziliśmy: „Rancho pod Olszy-
ną” w Nowym Ciechocinku, miasteczko westernowe w Grudziądzu, zoo w Boryse-
wie, wioskę ginących zawodów w Koronowie, Mandorię – park rozrywki w Rzgowie 
koło Łodzi. W piątki trzykrotnie odwiedziliśmy nasze powiatowe miasteczko – Ra-
dziejów. Pierwszy piątek: spotkanie w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej 
w Radziejowie, spacer po Radziejowie z Krzysztofem Wątrobiczem, zwiedzenie 
Izby Regionalnej. Drugi piątek to: odwiedziny u Ojców Franciszkanów (trafiliśmy na 
prace archeologów), zwiedziliśmy „Zwierzyniec św. Franciszka”, RDK – nowoczesny 
spektakl multimedialny „Iskry Niepodległej”, K-2 – pizza i kręgle. Trzeci piątek: wi-
zyta na komendzie policji, odwiedzenie urzędu gminy, zajęcia sportowe na Orliku, 
zajęcia muzyczne przy gitarze z Krzysztofem Marcyjaniakiem, wizyta w Czołowie 
– warsztaty z pszczelarstwa i kulinarne (zapiekanki, gofry), które prowadziła Daria 
Mrówczyńska.

Uśmiechnięci uczestnicy wakacyjnych zajęć

Odwiedzili nas: wójt Arleta Brochocka i Jarosław Waszak – sekretarz gminy Radzie-
jów, ratownik medyczny Radosław Woźniak, policjant Magdalena Grobelska z KPP .

Odbyły się warsztaty kulinarne z Justyną Durczyńką (robienie pizzy), pokaz ra-
towania z wypadku i informacje dotyczące bezpieczeństwa z udziałem strażaków 
z PPSP, warsztaty cukiernicze z Agnieszką Mąkol (muffinki i pieguski), robienie ba-
niek mydlanych – zajęcia przeprowadziła Barbara Skrucha, paintball pod czujnym 

Efekt zajęć plastycznych – akwarium

Młodzi poszukiwacze skarbów
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Wieści gminne z Topólki

Z wielką radością pragniemy podzielić się z Państwem relacją z uroczystego otwarcia nowo wybudowanego Gminnego Ośrodka 
Kultury oraz Biblioteki w Topólce, które odbyło się 21 czerwca. Wydarzenie to było nie tylko momentem symbolicznym, ale także 
świętem integracji i wspólnoty naszej gminy.

Z wielką radością pragniemy podzielić się z Państwem rela-
cją z  uroczystego otwarcia nowo wybudowanego Gminnego 
Ośrodka Kultury oraz Biblioteki w Topólce, które odbyło się 
21  czerwca. Wydarzenie to było nie tylko momentem symbo-
licznym, ale także świętem integracji i wspólnoty naszej gminy.

Oficjalna część uroczystości rozpoczęła się od przecięcia wstę-
gi przez dyrektorów Gminnego Ośrodka Kultury i  Biblioteki, wójta 
gminy Topólka, wykonawców oraz architektów. Ten historyczny gest 
był wyrazem podziękowania dla wszystkich zaangażowanych osób, 
których praca i wysiłek doprowadziły do powstania nowych instytu-
cji kultury w Topólce. Ksiądz Proboszcz dokonał poświęcenia obiek-
tów, nadając uroczystości wyjątkowy, duchowy wymiar. Następnie 
wszyscy uczestnicy mogli wziąć udział w symbolicznym pokrojeniu 
tortu, co było wyrazem radości z tego historycznego momentu dla 
naszej społeczności. Podczas uroczystości nie zabrakło także wystę-
pów artystycznych, które wzbogaciły program wydarzenia. Lokalni 
artyści zaprezentowali swoje talenty, a szczególnie wzruszyły wy-
stępy taneczne grup „Revolta” i „Iskry”, które zaprezentowały wido-

wiskowe pokazy taneczne, zdobywając serca publiczności. Orkiestra 
Dęta „Sempre Cantabile” dostarczyła niezapomnianych wrażeń mu-
zycznych podczas swojego koncertu, emanując profesjonalizmem 
i  pasją do muzyki. Zespół „Ex Elvis” z kolei zagrał muzykę tanecz-
ną, zapraszając do tańca wszystkich obecnych na uroczystości. Dla 
uczestników przygotowano małą strefę gastro. Wieczorem atmosfe-
rę uroczystości podkręcił koncert Żanety Chełminiak, artystki, która 
swoje pierwsze kroki stawiała właśnie na deskach starego GOK-u. 
Jej występ okazał się prawdziwym majstersztykiem, łączącym talent 
z międzynarodowym doświadczeniem artystycznym. Na zakoń-
czenie tego niezapomnianego dnia, odbyła się potańcówka, która 
przyciągnęła liczne grono entuzjastów tańca i integracji. Dziękuje-
my serdecznie wszystkim, którzy wzięli udział w tym wyjątkowym 
wydarzeniu i wspólnie uczynili je niezapomnianym. Zapraszamy do 
odwiedzenia naszej nowej siedziby Gminnego Ośrodka Kultury oraz 
Biblioteki i do udziału w kolejnych wydarzeniach, które z pewnością 
będą organizowane w duchu kultury i wspólnoty.

Tekst/Foto: GOK w Topólce

Nowa siedziba kultury serdecznie zaprasza

Budynek Biblioteki Publicznej Budynek Gminnego Ośrodka Kultury

Uroczyste przecięcie wstęgi
Wójt gminy Konrad Lewandowski w kąciku czytelniczym 
w bibliotece
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Bezpieczeństwo

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 112

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE
W ciągu doby z 10 na 11 lipca 2024 roku w związku z frontem 

atmosferycznym przechodzącym przez powiat radziejowski odno-
towano 21 interwencji szczególnie związanych z usuwaniem skut-
ków silnego wiatru i intensywnych opadów deszczu. Najwięcej zda-
rzeń odnotowano w gminie Piotrków Kujawski – 17, gmina Topólka 
– 3, miasto Radziejów – 1. Zdarzenia charakterystyczne: m. Piotrków 
Kujawski, ul. Strażacka - kolizja samochodu osobowego z konarem 
drzewa leżącym na jezdni. Brak osób poszkodowanych. W dniu 
11 lipca od samego rana trwało kontynuowanie zadań związanych 
z usuwaniem połamanych drzew i konarów.

Z ŻYCIA KOMENDY
25 czerwca 2024 roku na Jeziorze Głuszyńskim w miejscowości 

Głuszyn odbyły się ćwiczenia z zakresu ratownictwa wodnego na 
poziomie podstawowym dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Ra-
dziejowie oraz jednostki Ochotnicze Straży Pożarnych dostępnych 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z terenami powiatu 
radziejowskiego wyposażonymi w sprzęt pływający. Celem ćwiczeń 
było rozwiązanie, które w wyniku połączenia działań było realizo-
wane przez Państwową Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży 
Pożarnych. W czasie wykonania ćwiczenia, które stanowi zagro-
żenie dla zdrowia, a następnie ewakuowanie jej na brzegu jeziora. 
W punkcie medycznym na plaży ćwiczony był odcinek z kwalifiko-
wanej pierwszej pomocy osobie podtopionej. W trakcie ćwiczeń wy-
korzystano łodzie ratownicze.

Nad samym przebiegiem ćwiczeń czuwał Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie bryg. Maciej Górecki wraz 
z zastępcą st. kpt. Krzysztofem Kozłowskim, którzy na zakończenie 
dokonali podsumowania ćwiczeń. W ćwiczeniach uczestniczyli: za-
stępca dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej mł. bryg. Mariusz 
Marciniak, zmiana służbowa nr 3, druhna i druhowie OSP, sekretarz 
gminy Bytoń Paweł Betkier, wójt gminy Bytoń Artur Ruciński, który 
wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich przygotował poczęstunek na za-
kończenie ćwiczeń. W ćwiczeniach podzielonych udziałów zastęp-
czych: JRG Radziejów: GCBA 5/32, GBA 2,5/16, SLRR + łódź; OSP Bytoń 
– GLBM 0,2/0,5 + łódź; OSP Piotrków Kujawski – GLBM 1/1+ łódź am-
bulans; OSP Orle – SLRR + łódź; OSP Topólka - SLRt + łódź.

4 lipca 2024 roku w Chełmnie, nad Jeziorem Starogrodzkim, 
rozegrał się finał Kujawsko-Pomorskiego Turnieju Strażaków w Siat-

Od 15.06.2024 r. do 18.08.2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 317 zdarzeń, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 25
2. Miejscowe zagrożenie 267
3. Alarm fałszywy 25

kówce Plażowej. Wzięło w nim udział 8 zwycięskich drużyn z elimi-
nacji strefowych. 1 miejsce – KP PSP Radziejów. Drużyna w skła-
dzie: Mateusz Mielcarek, Wojciech Pernak. 2 miejsce – KP PSP 
Chełmno. Drużyna w składzie: Piotr Gross, Paweł Miszczak 3 miej-
sce – KP PSP Inowrocław. Drużyna w składzie: Przemysław Żywocki, 
Filip Ferensztajn. Najlepszym zawodnikiem turnieju został wybrany: 
Wojciech Pernak (KP PSP Radziejów)

Nagrody wygranym wręczyli: st. bryg. Rafał Świechowicz – Ku-
jawsko-Pomorski Komendant Wojewódzki PSP, mł. bryg. Tomasz Gu-
zek – Komendant Powiatowy PSP w Chełmnie, Zdzisław Gamański – 
starosta chełmiński oraz Katarzyna Lubańska – wiceprzewodnicząca 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

1 sierpnia minęło dokładnie 80 lat od wybuch Powstania War-
szawskiego. Był to największy zryw militarny, jaki Armia Krajowa 
przeprowadziła w ramach tzw. akcji “Burza”. Powstanie trwało od 
1 sierpnia 1944 roku do 3 października 1944 roku. W czasie Powsta-
nia Warszawskiego zginęło około 18 tysięcy powstańców i 180 tysię-
cy cywilnych mieszkańców Warszawy. O godzinie 17, czyli w Godzi-
nę ‘W’ na placu Komendy, radziejowscy strażacy, jak co roku, oddali 
hołd i uczcili pamięć poległych „ Cześć i chwała bohaterom”.

9 sierpnia 2024 roku zastępca Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Radziejowie st. kpt. Krzysztof Kozłowski 
oraz Starszy Technik na Samodzielnym Stanowisku ds. Kontrolno
-Rozpoznawczych st. sekc. Patryk Wojciechowski wzięli udział w od-
prawie komendanta wojewódzkiego PSP st. bryg. Rafała Świechowi-
cza z kadrą kierowniczą PSP woj. kujawsko-pomorskiego. Wiodącym 
tematem były sprawy związane z bezpieczeństwem i higieną służby 
i pracy w jednostkach organizacyjnych PSP. Studium przypadków 
prezentował kpt. Piotr Michałowski z KW PSP w Toruniu, zaś odbior-
cami, oprócz kierowników jednostek, byli pracownicy odpowiedzial-
ni za obszar BHP w komendach powiatowych i miejskich. Podczas 
spotkania omówiono także bieżące sprawy związane z funkcjono-
waniem komend – logistyczne, zakupowe, organizacyjno-kadrowe, 
a także te zaplanowane na najbliższe tygodnie.

Opracowanie: st. sekc. Patryk Wojciechowski, mł. bryg. Mariusz Marciniak,  
st. kpt. Krzysztof Kozłowski
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wę oraz Przewodniczącego ZT NSZZ Policjantów KPP Radziejów asp. 
szt. Krzysztofa Chłodzińskiego.

Przemówienie okolicznościowe Komendanta insp. Macieja Estkowskiego

insp. Małgorzata Jorka wręcza awanse na wyższe stopnie policyjne

Wszystkim policjantom oraz pracownikom cywilnym z okazji 
Święta Policji życzymy zdrowia oraz bezpiecznej i pełnej wyzwań 
służby! 

Tekst/Foto: aspirant sztabowy Marcin Krasucki oficer prasowy KPP Radziejów

Bezpieczeństwo

Święto Policji

Rozmowy o bezpieczeństwie zawsze przykuwają uwagę seniorów

Spotkanie policjantów z seniorami
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Radziejowie spo-
tkali się z seniorami w Domu Opieki dla Osób Starszych „Dęby”. 
Tematem przewodnim wizyty było bezpieczeństwo seniorów, 

Uroczystości związane z obchodami Święta Policji 
odbyły się 12 lipca w Radziejowie. W uroczystym 
apelu wzięli udział policjanci, pracownicy Policji 
jak i zaproszeni goście: zastępca Komendanta Wo-

jewódzkiego Policji w Bydgoszczy insp. Małgorzata Jorka, wi-
cestarosta radziejowski Grzegorz Piasecki, sekretarz powiatu 
Małgorzata Chłodzińska, burmistrzowie i wójtowie miast i gmin 
powiatu, przedstawiciele służb i instytucji współpracujących 
z Policją, a także policyjni związkowcy oraz emeryci. 

Ceremonię rozpoczęła msza święta w kościele pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Maryi Panny w Radziejowie celebrowana 
przez kapelana radziejowskiego garnizonu ks. dziekana Ireneusza 
Mrowickiego. Następnie pododdział Policji oraz zaproszeni goście 
przemaszerowali na boisko Liceum Ogólnokształcącego im. Włady-
sława Łokietka w Radziejowie, gdzie odbyła się uroczysta zbiórka. 
Uroczystość rozpoczął Komendant Powiatowy Policji w Radziejowie 
insp. Maciej Estkowski, który podziękował zaproszonym gościom za 
owocną współpracę, a także za wspieranie w różnych formach dzia-
łań Policji. Głos zabrał również wicestarosta Grzegorz Piasecki, który 
złożył gratulacje wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym 
radziejowskiej jednostki. Odczytał także życzenia od starosty Jaro-
sława Kołtuniaka. 

Następnie zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Byd-
goszczy insp. Małgorzata Jorka i Komendant Powiatowy Policji 
w Radziejowie wręczyli policjantom rozkazy awansujące na wyższe 
stopnie policyjne. Po awansach, przyszedł czas na wręczenie meda-
li, odznaczeń i pamiątkowych grawerów przez Przewodniczącego 
NSZZ Policjantów woj. kujawsko-pomorskiego mł. insp. Piotra Kuja-

a zwłaszcza sposoby działania oszustów stosujących metodę na 
tzw. „wnuczka” lub „policjanta”.

W czasie wizyty mundurowi rozmawiali m.in. o zagrożeniu 
przestępstwami typu oszustwo na tzw. „wnuczka” czy „policjanta”. 
Szczególnie dużo czasu poświęcono na rozmowę na temat mecha-
nizmów, jakimi posługują się oszuści. Nie zabrakło tematyki doty-
czącej „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”, która pozwala na 
zgłoszenie niepokojących sytuacji – bez konieczności wychodzenia 
z domu i przy zachowaniu pełnej anonimowości. Omówiono także 
aplikację „Moja Komenda”, która ułatwia kontakt ze swoim dzielni-
cowym, bez względu na to, gdzie jesteśmy. Funkcjonariusze wspo-
mnieli również o zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Podczas wizyty uczestnicy mieli również okazję przyjrzeć się bli-
żej wyposażeniu auta policyjnego, co było niezwykle fascynującym 
doświadczeniem, pozwalającym spojrzeć zza kulis na pracę jedno-
stek policyjnych. Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze, senio-
rzy chętnie dzielili się swoimi spostrzeżeniami oraz doświadczenia-
mi z życia codziennego.

Tekst/Foto: asp. szt. Krzysztof Lizik

Funkcjonariusze KPP w Radziejowie
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Rozmaitości

Warszawa, 1 sierpnia 1944 roku, słoneczne popołudnie, go-
dzina 17.00, godzina W. Zawyły syreny, Armia Krajowa wyszła 
z  podziemia, jej integralną częścią były Szare Szeregi, konspi-
racyjny kryptonim Związku Harcerstwa Polskiego. Pod wieczór, 
w trakcie walk zachmurzyło się, pogoda zaczęła się psuć. Była to 
zapowiedź chmurnej pogody przez kilka następnych dni… 

Osiemdziesiąt lat później, 1 sierpnia 2024 roku, w słoneczne po-
południe Grupa Rekonstrukcji Historycznej Armii Krajowej „Kolum-
bowie” z Piotrkowa Kujawskiego zaprosiła do parku pod Pomnik 
Obrońców Ojczyzny delegacje instytucji i organizacji społecznych, 
mieszkańców miasta i gminy, księży okolicznych parafii, wszystkich, 
którzy chcieli zamanifestować szacunek dla bohaterów. Gdy zawyły 
syreny, stanęliśmy na baczność oddając hołd powstańcom, zapłonę-
ły białe i czerwone flary. A gdy umilkły, młodzi rekonstruktorzy, jak 
ich rówieśnicy sprzed osiemdziesięciu lat, ruszyli do ataku na hitle-
rowski posterunek. Z bronią krótką, granatami w ręku zaatakowali 
gniazdo karabinów maszynowych. Niemcy byli jednak czujni. Seria 
z broni maszynowej ścięła powstańcze szeregi. Chaotyczny atak za-
łamał się, padli zabici i ranni. Na pomoc pospieszyły sanitariuszki – 
morowe panny. Nie bacząc na świszczące kule pomagają rannym. 
Broń zabitych przejmują koledzy, aby walczyć dalej. Batalion cofnął 
się za barykadę, przegrupował. Policzyli straty, załadowali broń, opa-
trzyli rannych, by mogli dalej walczyć. Ruszył kolejny, oskrzydlający 
atak. Skokami do przodu, osłoniły ich serie z pistoletu maszynowego 
Błyskawica wykonanego w prymitywnych konspiracyjnych warszta-
tach. Na niemieckie pozycje sypią się zdobyczne granaty i sidolówki. 
Atak! Pozycja zdobyta. Cenna broń w rękach szturmowców…

Rozbrzmiała pieśń „Warszawskie dzieci”, młodzi rekonstruktorzy 
z biało - czerwoną flagą przemaszerowali wzdłuż widzów nagradza-
ni oklaskami. Nasza rekonstrukcja „zdobycie hitlerowskiego gniazda 
karabinu maszynowego” zwieńczyła nasze działania w ramach ak-
cji „Godzina W 1944-2024”. Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli 
nam w realizacji naszego programu. CZEŚĆ I CHWAŁA BOHATEROM! 
GLORIA VICTIS!

Tekst: Krzysztof Kowalski
Foto:  archiwum GRH AK Kolumbowie

Powstanie’ 44

Członkowie GRH AK Kolumbowie

Fragment rekonstrukcji ataku powstańców na posterunek hitlerowski

Wystawa okolicznościowa sprzętu wojskowego
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Bezpieczeństwo

Porażenie piorunem najczęściej kończy się śmiercią lub 
trwałym kalectwem. Wyładowanie atmosferyczne może spo-
wodować pożar, uszkodzenie budynku lub spalenie instalacji 
elektrycznej oraz uszkodzenie wszystkich włączonych do niej 
urządzeń, np. telewizora, komputera itp.
1. Słuchaj aktualnych prognoz pogody w środkach maso-

wego przekazu – zawierają one ostrzeżenia przed groź-
nymi zjawiskami pogodowymi;

2. Usuń z balkonów, tarasów i parapetów okien rzeczy, któ-
re mogą zostać porwane przez wiatr. Pamiętaj, że mogą 
one stworzyć niepotrzebne zagrożenie dla Ciebie, Two-
ich bliskich i osób postronnych;

3. Zamknij okna i drzwi;
4. W miarę możliwości wyłącz urządzenia elektryczne i ga-

zowe;
5. Nie planuj wycieczek w góry, nie wychodź z domu, np. 

na zakupy;
6. Zabezpiecz minimalny zapas wody pitnej, żywności i nie-

zbędnych lekarstw;
7. Sprawdź czy masz pod ręką oświetlenie awaryjne (np. la-

tarkę) oraz naładowany telefon komórkowy;
8. Nie obserwuj niebezpiecznych zjawisk pogodowych. W 

czasie nawałnicy nie podchodź do okien i drzwi;
9. Jeżeli jesteś w budynku, w centrum huraganowego wia-

tru lub trąby powietrznej, usiądź pod ścianą nośną, z da-
leka od okien i drzwi, najlepiej na najniższej kondygnacji, 
np. w piwnicy;

10. Jeżeli bardzo silny wiatr lub intensywne opady deszczu 
zaskoczą cię podczas podróży samochodem, najlepiej   
nie  kontynuuj jazdy (zatrzymaj się, poszukaj bezpieczne-
go schronienia);

11. Nie zatrzymuj się, nie parkuj samochodu pod drzewami, 
słupami i liniami energetycznymi. Pamiętaj, że wysokie 
elementy doskonale przyciągają wyładowania atmosfe-
ryczne i najlepiej, aby nie przebywać podczas burzy w ich 
pobliżu;

12. Bezwzględnie nie szukaj schronienia pod drzewami, słu-
pami i liniami energetycznymi i tak lekkimi konstrukcja-
mi, jak wiaty autobusowe i tramwajowe;

13. Nawałnicę najlepiej przeczekać w budynku;
14. Unikaj otwartej przestrzeni. Jeżeli nie masz możliwości 

schronienia się przed burzą lub huraganem, to najlepiej 
wykorzystaj zagłębienia terenu (rów, głęboki dół) – pod-
czas huraganu schroń się w nim, podczas burzy nie sia-
daj, nie kładź się na ziemi – przykucnij;

15. Odsuń się od metalowych przedmiotów i nie dotykaj ich.

Jeśli jesteś nad wodą
1. Wyjdź z wody;
2. Opuść żaglówkę, łódź, ponton, rower wodny, kajak itp. 

Przycumuj je do brzegu;
3. Pamiętaj, że podczas silnego wiatru nie wolno przeby-

wać w żaglówce, pod jej pokładem. 
4. W przypadku wywrócenia się łodzi ryzykujemy życiem.

Najlepiej, podczas burzy i huraganu, nie przebywaj 
nad wodą.

Gdy jedziesz samochodem
1. Zmniejsz prędkość jazdy i miej świadomość, że gdy wy-

jeżdżasz z zalesionego lub zabudowanego terenu, gwał-
towny podmuch wiatru może spowodować utratę pano-
wania nad samochodem i doprowadzić do wypadku;

2. Najlepiej, jeśli możesz, zatrzymaj się na poboczu (włącz 
światła awaryjne) lub na najbliższym parkingu. Jeśli za-
skoczy cię burza, a nie możesz się schronić w budynku, to 
zostań w odpowiednio zaparkowanym pojeździe;

3. Nie zatrzymuj się pod słupami i liniami energetycznymi 
oraz pod drzewami. Złamana gałąź lub drzewo może 
przygnieść samochód i osoby w nim przebywające.

Podczas burzy, poza budynkiem,  pamiętaj, że chwilowa 
poprawa pogody oraz cisza nie oznaczają, że jest bez-
piecznie. Przed wyjściem upewnij się, jaka jest sytuacja.

PORADY


